

## Estado do Rio Grande do Norte

## CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

## PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 — Centro — CEP. 59.770-000 CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.rn.gov.br

## PAUTA DAS COMISSÕES DA ORDEM DO DIA 25 DE JUNHO DE 2019

- PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 007/2019 que versa sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2020 e dá outras providências.
- PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 002/2019 de autoria do Vereador Thiago Queiroga Solano Vale, que versa sobre a publicação, na internet, da lista de espera dos pacientes que aguardam por consultas (discriminadas por especialidade), exames e intervenções cirúrgicas e outros procedimentos nos estabelecimentos da rede pública de saúde do município e da outras providências.
- PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/2019 de autoria da Vereadora Roberta Rayanne Nunes Leite, que versa sobre a proibição de realização de reforma que venha a alterar ou destruir qualquer patrimônio histórico-cultural do município de Patu/RN, sem antes ter autorização explicita do poder legislativo e dá outras providências correlatas.
- PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 004/2019 de autoria da Vereadora Roberta Rayanne Nunes Leite, que Dispõe sobre a obrigatoriedade das empresas que prestam serviços no município de Patu a contratar e manter, prioritariamente, trabalhadores domiciliados no município de Patu/RN e dá outras providências correlatas.